



Datum
2019-09-20

Diarienummer
DNKS190068

Regionkontoret
kansliavdelningen
Sofia Nygren
Nämndtjänsteman

Driftnämnden Kultur och Skola

Tjänsteskrivelse - Uppföljningsrapport januari - augusti 2019

Förslag till beslut

Driftnämnden Kultur och skola beslutar att

- med ett godkännande anteckna informationen till protokollet

Sammanfattning

När det gäller skolverksamheten så görs bedömningen att allt väsentligt går enligt plan utifrån Regionfullmäktiges mål och budget, driftnämndens verksamhetsplan och det grunduppdrag som föreligger baserat på reglementet.

Alla skolorna har i princip antagit elever/deltagare i linje med vad kapaciteten tillåter, både när det gäller undervisning och internatplatser. Värt att notera är att Munkagård i år kunde starta alla fyra inriktningarna, vilket inte varit möjligt alla år historiskt sett. Skolan var också våras det första naturbruksgymnasiet som fått bli FN-certifierat och kan numera titulera sig officiell FN-skola.

Diverse enkäter och undersökningar kan påvisa att elever/deltagare är mycket nöjda med verksamheten och undervisningen. När det gäller studieresultat, betyg och bedömning så redovisas detta senare i samband med årsrapporten. På Munkagård har det systematiska kvalitetsarbetet fått mycket fokus och en ny modell tillämpas från och med höstterminen.

På Katrineberg gläds man åt ett bra söktryck då utfallet blev bättre än vad prognoserna från börjar visade. På Löftadalen har man framgångsrikt anpassat och utvecklat allmän kurs så att den bättre lämpar sig gentemot de målgrupper som har behov av utbildningen.

En omfattande undersökning gjordes i somras gentemot före detta elever/deltagare som indikerar att 67 av respondenterna är etablera på arbetsmarknaden eller studerar två år efter fullföljd utbildning. I rapporten anges att många har haft stor nytta av de utbildningar som regionens skolor tillhandahåller.

Det kulturpolitiskt motiverade arbete som görs av förvaltningen kultur och skola sker i samverkan med kommunerna i länet, de sex sydliga regionerna inom ramen för Regionsamverkan Sydsverige och genom nationella dialoger som samordnas av Kulturrådet utifrån samverkansmodellen. Perioden präglas av ett gott samverkansklimat och god operativ förmåga på alla nämnda nivåer.

Språkstart Halland har implementerats fullt ut i Hylte kommun med stor framgång. Arbetet kompletterades med en digital kampanj kallad *Dela språket* som fick stort genomslag i sociala och traditionella medier. Mer om detta i uppföljningen i de av Regionfullmäktige prioriterade målen för 2019.

En Nulägesbeskrivning om barns rätt till alla kulturformer har genomförts av Region Halland och presenterats för förvaltningscheferna på kommunerna. Enligt Region Hallands riktlinjer för subventionerat utbud i skolan samt Barnkonventionen har barn rätt till alla konstformer. Nulägesbeskrivningen visar att det i det närmaste uteslutande är det subventionerade scenkonstutbudet som köps av kommunerna.

På förvaltningsnivå har utvecklingsinsatser implementerats.

- För att tydliggöra det utvecklingsarbetet som bedrivs inom musikområdet har dottervarumärket *Musik Hallandia* med egen grafisk profil, webbplats och nyhetsbrev skapats.
- Genomförandet av festivalerna *Change Music Festival* och *Galbergfestivalen* har gjorts utifrån strategiska mål som i nuläget bedöms ha uppnått sina syften.
- *Ett nyhetsbrev* för har skapats av Kultur i Halland för att informera om det som förvaltningen kultur och skola genomför inom kulturområdet.

Sammanfattningsvis bedöms genomförda aktiviteter – inom budgetramar och med en personalstyrka med låga sjukskrivningstal - stärka såväl Hallands konkurrenskraft som attraktivitet och medverka till att fler kommer i arbete.

Uppföljningsrapport 2 omfattar januari-augusti månad och ska, enligt Region Hallands riktlinjer för uppföljning, redovisas efter 8 månader. Rapporten ska överlämnas till regionstyrelsen senast den 27 september 2019. Då nämndsmötet flyttades fram ca en vecka har ordförande fastställt rapporten och överlämnat den till regionstyrelsen.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Prognosticerat överskott på helårsbasis.

Eva Nyhammar
Förvaltningschef

Bilaga: Uppföljningsrapport januari - augusti 2019

Styrelsens/nämndens beslut delges

